[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ БОБРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 22 декабря 2023 г.  № 33
                                            г. Бобров
О передаче полномочий органам
местного самоуправления
Ясенковского сельского
поселения Бобровского
муниципального района
Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 10.12.1995№196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Уставом Бобровского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Передать органам местного самоуправления Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области полномочия по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на территории Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района  Воронежской области.
2. Администрации Бобровского муниципального района Воронежской области заключить соглашение с органами местного самоуправления Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
2.1. Срок, на который передаются полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения, определить  в соглашении.
3. Решение Совета народных депутатов Бобровского муниципального района Воронежской области от 03.09.2018 №37 «О передаче полномочий по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорого местного значения в границах Ясенковского сельского поселения Бобровского муниципального района  Воронежской области» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Звезда», размещению на официальном сайте администрации Бобровского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет» и вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета народных депутатов
Бобровского муниципального района
Воронежской области					                                    В.А. Рыжов

Глава Бобровского
муниципального района
Воронежской области                                                                             А.И. Балбеков

image1.png